


　ライオンズメンバーの皆さまにおかれましては、日頃より地域社会の発展と奉仕活動の推進に
多大なるご尽力を賜り、心より敬意を表します。

　さて、ご高承のとおり2026年5月24日（日）、静岡市の静岡県コンベンションアーツセンター
「グランシップ」を会場に「334複合地区第72回年次大会」を開催いたします。本大会は、334複合
地区内各地区、全クラブが一年間にわたって取り組んできた奉仕活動を総括し、次年度を担う
新役員の皆さまに引き継ぐ、当複合地区にとって極めて重要な節目の行事であります。これまで
積み重ねてきた活動の成果を確認し合い、未来への新たな歩みを力強く進めるためにも、ぜひ
多くのメンバー各位にご参加をいただきたくご案内申し上げます。

　会場のグランシップは、多くの催事が開催される大規模複合施設で、快適な空間と充実した
設備を備え、中部8県からお越しいただく皆さまをお迎えするに相応しい環境が整っております。
また、開催地の静岡市は、世界文化遺産・富士山の雄大な眺望、美しい駿河湾や三保の松原、徳川
家康公ゆかりの名所旧跡、近代文化と伝統が調和する街並みと共に、お茶やみかん、海産物など
の豊かな食文化と温暖な気候に恵まれた地でもありますので、大会参加にあわせその魅力にも
触れていただければ幸いです。

　本大会は、複合地区内メンバーが一堂に会し、奉仕の精神を確認し合う貴重な場であり、次年度
に向けた新たな決意を共有する場でもあります。皆さま方のご参加が、334複合地区の結束を
高め、さらなる奉仕活動の活性化へつながるものと確信しておりますので、各地区各クラブにおか
れましては参加促進にご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

薫風深緑の静岡の地にて、皆さまとお会いできることを楽しみにしております。

ライオンズクラブ国際協会 334複合地区 第72回年次大会

ご　挨　拶

334複合地区 第72回 年次大会 in 静岡

大会会長

杉山 節雄
大会委員長

橋本 勝策
大会議長

浜　一平



■家康像 ■久能山東照宮

■日本平・夢テラス

■三保の松原■駿府城・巽櫓

１． 代議員・一般参加の皆さまを含めて参加者全員に昼食の用意がございます。
２． 参加申込締切日／2026年3月23日（月）必着
　　 変更締め切り／2026年3月31日（火）迄
３． 参加登録料振込期間／2026年4月1日（水）～20日（月）厳守
※登録料は参加者確定後、上記期間中厳守で指定の口座にお振り込みください。
※詳細は別紙「334複合地区第72回年次大会登録についてご案内」をご覧ください。

期　日 ● 2026年 5月24日（日）
会　場 ● 静岡県コンベンションアーツセンター グランシップ
登録料 ● １名につき 5,000円

大
会
プ
ロ
グ
ラ
ム

登録受付　11：00～12：30　グランシップ・中ホールホワイエ
　　　　　　（資格証明・議事運営委員会 決議委員会　12：00～12：30　908会議室）
代議員会　13：00～13：45　グランシップ・中ホール

1 代 議 員 会

2
登　録　受　付 11：00～13：50　グランシップ・中ホールホワイエ
大　会　式　典 14：00～15：25　グランシップ・中ホール
ラッキーカード抽選会 15：30～16：00　グランシップ・中ホール

大 会 式 典



グランシップローソン P

松坂屋

新静岡セノバ

イトー
ヨーカドー

スズキ
アリーナ

ツイン
メッセ

日本平久能山スマートI.C.

〒422-8067 静岡市駿河区南町６-１南町第一ビル３F　ＴＥＬ（054）286-8922  ＦＡＸ（054）286-8919
Ｅ-mail：md72taikai@lions334-c.org

ライオンズクラブ国際協会３３４複合地区

第72回 年次大会事務局

会　場　案　内　図

ラッキーカード
抽選会について

第72回 複合地区年次大会 334-C地区2Rホストクラブ

静岡LC・静岡葵LC・静岡橘LC・静岡青葉LC・静岡芙蓉LC
清水LC・清水羽衣LC・蒲原LC・清水日本平LC

藤枝LC・島田LC・焼津LC・榛南LC
静岡駿府LC・静岡けやきLC・静岡リバティLC・静岡弥生LC・静岡巽LC

◆ 対象者は抽選会に参加した方のみ、賞品総額は300万円。
◆ 賞品概要　１等～４等と大会会長賞・大会委員長賞
　　　　　　★ 商品券10万円相当数本　
　　　　　　★ ポータブル電源（20万円相当）数本
　　　　　　★ 大会開催地の名産品詰合せ（5万円相当）数本
　　　　　　★ 大会会長賞と大会委員長賞は当日のお楽しみ


